

Repartición/Organismo: Municipalidad de La Paz
Nomenclador: 060206
Ejercicio: 2023
Trimestre: Segundo

Partida	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Deuda exigible
40000000 - EROGACIONES CORRIENTES (Subtotal)	665.825.049,14	651.847.176,94	661.840.757,36	661.325.492,50	-9.993.580,42	515.264,86
41000000 - OPERACIONES (Subtotal)	555.520.946,47	554.134.294,30	564.116.015,40	563.580.750,54	-9.981.721,10	535.264,86
41100000 - PERSONAL (Subtotal)	236.081.355,68	239.874.602,96	239.183.383,09	239.183.383,09	691.219,87	0,00
41200000 - BIENES DE CONSUMO (Subtotal)	154.490.362,90	127.924.392,62	134.236.938,81	134.282.538,81	-6.312.546,19	-45.600,00
41300000 - SERVICIOS (Subtotal)	164.949.227,89	186.335.298,72	190.695.693,50	190.114.828,64	-4.360.394,78	580.864,86
42000000 - INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA (Subtotal)	526.956,28	526.956,28	526.956,28	526.956,28	0,00	0,00
42100000 - INTERESE Y GASTOS DE LA DEUDA (Subtotal)	526.956,28	526.956,28	526.956,28	526.956,28	0,00	0,00
43000000 - TRANSFERENCIAS (Subtotal)	109.777.146,39	97.185.926,36	97.197.785,68	97.217.785,68	-11.859,32	-20.000,00
43100000 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES (Subtotal)	109.777.146,39	97.185.926,36	97.197.785,68	97.217.785,68	-11.859,32	-20.000,00
50000000 - EROGACIONES DE CAPITAL (Subtotal)	43.070.104,02	154.346.996,07	190.752.903,71	190.752.903,71	-	0,00
					36.405.907,64	
51000000 - INVERSION FISICA O REAL (Subtotal)	43.070.104,02	154.346.996,07	190.752.903,71	190.752.903,71	-	0,00
					36.405.907,64	
51100000 - BIENES (Subtotal)	6.593.622,35	7.606.892,13	8.012.391,13	8.012.391,13	-405.499,00	0,00
					-	
51200000 - TRABAJOS PUBLICOS (Subtotal)	36.476.481,67	146.740.103,94	182.740.512,58	182.740.512,58	36.000.408,64	0,00
60000000 - OTRAS EROGACIONES (Subtotal)	8.806.732,66	10.758.362,95	11.100.055,88	11.100.055,88	-341.692,93	0,00
62000000 - EROG.P/ATENDER LA AMORT.DE LA DEUDA PUBL (Subtotal)	8.806.732,66	10.758.362,95	11.100.055,88	11.100.055,88	-341.692,93	0,00
62100000 - AMORTIZACION DE LA DEUDA (Subtotal)	8.806.732,66	10.758.362,95	11.100.055,88	11.100.055,88	-341.692,93	0,00
TOTAL GENERAL	717.701.885,82	816.952.535,96	863.693.716,95	863.178.452,09	-	515.264,86
					46.741.180,99	

**CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS
CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE**

